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Besvarelse af spørgsmål KOM (2023) 0596 spm. 1 stillet af udvalget 

den 17. januar 2024 efter ønske fra Theresa Scavenius (UFG). 

 

Spørgsmål: 

Hvad er regeringens holdning til udskydelsen af de sektorspecifikke bære-

dygtighedsrapporteringskrav under EU-direktivet for virksomheders bære-

dygtighedsrapportering (CSRD)? 

 

Svar: 

Regeringen støtter forslaget om at udskyde Kommissionens frist for vedta-

gelse af de sektorspecifikke standarder med to år, indtil 30. juni 2026, under 

EU-direktivet for virksomheders bæredygtighedsrapportering (CSRD). 

  

Jeg finder det vigtigt, at de kommende sektorspecifikke standarder til brug 

for virksomhedernes bæredygtighedsrapportering er proportionale og kan 

implementeres. Således pålægges omfattede virksomheder ikke unødigt 

store byrder, og rapporteringens kvalitet øges, hvilket skaber mere værdi 

for brugerne af bæredygtighedsinformation. 

 

Regeringen støtter generelt, at EFRAG, som yder Kommissionen teknisk 

bistand ved udarbejdelsen af bæredygtighedsstanderne, får den nødvendige 

tid til at udvikle effektive sektorspecifikke standarder. Fristudsættelsen kan 

hermed hjælpe Kommissionen med, at der gives tilstrækkelig tid til at ud-

vikle effektive sektorspecifikke standarder, hvor overlappende og overflø-

dige rapporteringskrav undgås. Forslaget kan endvidere medføre, at en 

strømlining af rapporteringsforpligtigelserne kan prioriteres, og at virk-

somhederne gives rimelig tid til at omstille sig til kravene om bæredygtig-

hedsrapportering i henhold til CSRD. Det er dog samtidig vigtigt for mig, 

at en udskydelse af fristen for vedtagelsen af de sektorspecifikke standarder 

også medfører en udskydelse for implementeringsfristen for virksomhe-

derne.  

 

Regeringen arbejder parallelt for EU-initiativer til at forbedre og standar-

disere den digitale infrastruktur for virksomhedernes bæredygtighedsrap-

portering. Hvis det lykkes, vil vi ikke kun være i stand til at reducere virk-

somhedernes administrative byrder som følge af CSRD, men også øge tro-

værdigheden af virksomhedernes bæredygtighedsrapporter til gavn for den 

grønne omstilling. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
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